
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.05.2025.         sēdes protokols Nr.6., 12.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/302 

Par dalību projektā 

“Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts”  

un sadarbības līguma slēgšanu 
 

2022. gada 1. janvārī spēkā stājies Atvieglojumu vienotās informācijas sistēmas likums 

(turpmāk – AVIS likums). AVIS likuma mērķis ir nodrošināt drošu, ērtu un efektīvu atvieglojumu 

datu uzskaiti un pārvaldību, izveidojot atvieglojumu vienoto informācijas sistēmu un nodrošinot tās 

darbību. 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 24.01.2025. saņemta Valsts digitālās 

attīstības aģentūras 23.01.2025 vēstule Nr. 3-1/25/353 “Par sadarbību projektā “Atvieglojumu 

pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts”” ar mērķi nodrošināt Atvieglojumu 

vienotās informācijas sistēmas (turpmāk – AVIS) lietošanas uzsākšanu visās Latvijas republikas 

pašvaldībās par Sadarbības līguma noslēgšanu.  

Projekta ietvaros Pašvaldība iecerējusi ieviest Vienotās pašvaldību sistēmas integrācijas 

risinājumu ar AVIS. Risinājuma ietvaros paredzēta:  

1) iedzīvotāju digitālo un fizisko identifikācijas līdzekļu pārvaldības risinājuma datu 

apmaiņas ar AVIS risinājuma ieviešana. Risinājums nodrošinās Pašvaldības izsniegtu 

identifikācijas līdzekļu datu nodošanu AVIS;  

2) vispārējo izglītības iestāžu ēdināšanas pakalpojuma uzskaites risinājuma integrācijas ar 

AVIS ieviešana. Risinājums nodrošinās Pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

sniegtu ēdināšanas pakalpojumu datu reģistrēšanu AVIS, izmantojot iespēju, izmantojot 

AVIS, pārbaudot katra izglītojamā atvieglojumus, ņemot vērā pašvaldības nosacījumus; 

3) AVIS un Vienotās pašvaldību sistēmas Sociālo pakalpojumu administrēšanas 

lietojumprogrammas SOPA integrācijas risinājuma ieviešana AVIS reģistrēto darījumu 

datu pārņemšanai. Risinājums nodrošinās pašvaldības sniegto atvieglojumu datu ielādi 

sociālās palīdzības sistēmā un mazinās administratīvo slogu šo datu manuālai ievadei; 

4) Vienotās pašvaldību sistēmas Resursu vadības sistēmas GVEDIS pirmsskolas izglītības 

iestāžu ēdināšanas uzskaites moduļa integrācijas ar AVIS ieviešana. Risinājums 

nodrošinās Pašvaldības resursu vadības sistēmas integrāciju ar AVIS, nodrošinot 

pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas pakalpojumu apstrādi AVIS un šo datu 

izmantošanu rēķinu piestādīšanā par ēdināšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs.  

Projekta realizācija paredzēta no 2025.gada 1.maija līdz 2026.gada 31.janvārim. 

Nepieciešamais finansējums iepriekš minētai Vienotās pašvaldības sistēmas un AVIS integrācijas 

risinājuma ieviešanai ir 61 564,80 EUR, ieskaitot PVN 21%, kas tiek finansēts no Attīstības un 

noturības mehānisma finansējuma un valsts budžeta finansējuma. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 435 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 

2.1. reformu un investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

īstenošanas noteikumi” 28. un 29. punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 15.05.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 



2 

 

balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Andris 

ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties kā sadarbības partnerim projektā “Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma 

pilnveide un ieviešanas atbalsts” Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena “Valsts 

pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 2.1.2.1.i. investīcijas “Centralizētās 

platformas un sistēmas” ietvaros. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts digitālās attīstības aģentūru. 

3. Pieņemt zināšanai, ka projekta īstenošanu plānots finansēt no Atveseļošanas un noturības 

mehānisma finansējuma 50 880,00 euro (piecdesmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro) 

apmērā un Valsts budžeta finansējuma 10 684,80 euro (desmit tūkstoši seši simt astoņdesmit 

četri euro un 80 centi) apmērā. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 16 lapām. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 


